
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Karolína Dziká  

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Český pojistný trh z pohledu neživotního pojištění  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

Podnik – firma:  KFU FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce se zabývá tématem českého pojistného trhu.  

Cíl práce je definován poměrně kostrbatě, doporučila bych zvolit cíl hlavní (ideálně se vztahující k 

aplikační části práce) a poté uvést kroky, které povedou k jeho naplnění, což je částečně uvedeno 

v části Cíl a metodika práce. 

Teoretická část práce se poměrně podrobně věnuje pojišťovnictví a základní termonologii s tímto 

spojenou, dále neživotnímu pojištění a pojistnému trhu. Praktická část obsahuje kalkulaci pojistného a 

finálnímu zhodnocení. 

Práce splňuje požadavky kladené na daný typ prací, jak z pohledu formálního, tak obsahového. Práci 

doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "velmi dobře".  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Je pojistný trh v ČR specifický s ohledem na situace na pojistném trhu v sousedních zemích? 

Který druh neživotního pojištění je dle Vašeho názoru zejména vhodné uzavřít pro jednotlivce, rodinu 

s malými dětmi či starší bezdětné manžele?  

Jaké aspekty hrají nejdůležitější roli při sjednání pojištění nemovitosti?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


